44'12'1't
PACAJUS

ATA DA SESSÃO ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS
DA TOMADA DE PREÇO N° 2023.03.15.001- TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA ESCOLA RAIMUNDO SOTERO
DE MOURA NO BAIRRO BANGUE 1 NA CIDADE DE PACAJUS/CE.

Aos 27 DE ABRIL DE 2023, ás 09:15hs, na sala do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
PACAJUS, reuniram-se, em sessão, a Presidente e os membros da comissão de licitação, doravante
nomeada de Comissão Permanente de Licitação, composta pelos servidores MARIA GIRLEINTE
LOPES — Presidente, LEA MECIA MOURA LOURENÇO e PETTERSON HOLANDA SILVA—
Membros respectivamente, para dar continuidade ao processo Licitatório na Modalidade TOMADA
DE PREÇO N° 2023.03.15.001- TP, a fim de realizar a abertura dos envelopes contenho as
propostas de preços das licitantes habilitadas e julgar os demais atos relativos ao certame, como
previsto no edital convocatório, torna público para cumprimento do art. 38, inciso V, da Lei 8.666/93
e suas posteriores alterações. A presidente procedeu à abertura dos envelopes "B" contendo as
propostas de preços das empresas habilitadas, tudo conforme julgamento exposto na ata da sessão
anterior. Após a abertura dos envelopes, a Presidente, lançou os valores de cada proponente
conforme segue na tabela:

- ,, • PANTES

R$ 1.144.798,63
RAZÃO SOCIAL

JT CONSTRUÇÃO LTDA

3D CONSTRUÇÕES LTDA R$ 1.200.640,97

M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI R$ 1.142.043,70

VAP CONSTRUÇÕES LTDA R$ 1.234.368,30

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 1.213.376,54
TALISMÃ CONSTRUÇÃO & LOCAÇÃO R$ 1.054.284,75

DE BRITO ENGENHARIA R$ 1.092.915,24

DINAMICA TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO R$ 1.157.217,73

A Presidente, informa que a sessão será suspensa nos termos do item 6.10 do edital, para análise e

julgamento das propostas de preços, inclusive quanto à emissão de parecer técnico da Equipe de

Engenharia competente e, que o resultado dá análise e julgamento das propostas de preços será

mediante publicação nos mesmos meios utilizados anteriormente para dar publicidade aos atos e

conhecimento dos interessados, conforme estabelece o art. 109, I, "h" da Lei Geral de Licitações, Lei

Federal n° 8.666/93. Nada a mais havendo a tratar, fica encerrada a presente sessão que vai assinada

pelos presentes. Pacajus, Ceará, em 27 DE ABRIL DE 2023.

LICITANTE PARTICIPANTES

QTD. RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRES. CPF ASSINATURA

1 JT CONSTRUÇÃO LTDA 00.182.545/0001-66
Sem

representante - -

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS

Pf ef RA , é:, jr,

PACAJUS
RUA G UARANY, N°600, ALTOS, CENTRO— l'ACAJUS/CE
CNKI N" 07.384.407/0001-09, CONTATO: (85) 99234-4763
www.pacaj us.ce.gov.br e-mail : sec.sea fi@paca jus.ce.gov.br

PA-CAJUS

2 3D CONSTRUÇÕES LTDA 07.930.565/0001-17
Sem

representante

. .

- -

3
M K SERVIÇOS EM
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE
ESCOLAR EIRELI

35.864.328/0001-30
Sem

representante - -

4 VAP CONSTRUÇÕES LTDA 00.565.011/0001-19
Sem

representante - -

5
ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA 63.551.378/0001-01

Sem
representante

_ _

6 VK CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA 09.042.893/0001-02

Sem
representante - -

7 TALISMÃ CONSTRUÇÃO &
LOCAÇÃO 29,793.820/0001-60

Sem
representante _ _

8 DE BRITO ENGENHARIA 31.625.590/0001-71
Sem

representante - -

9
DINAMICA TRANSPORTE
ESCOLAR E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO

16.964.904/0001-77
Sem

representante , - -

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME ASS. / R RICA

PRESIDENTE MARIA GIRLEINETE LOPES •,-
-- _

MEMBRO LEA MECIA MOURA LOURENÇO

MEMBRO PETTERSON HOLANDA SILVA

a.{13it

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS
PACAJUS

RUA GUARANY, N" 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE
CNPJ N" 07.384.407/0001-09, CONTATO: (85) 99234-4763
www.pacajus.ce.gov.br e-mail : see.seafi@paeajus.ce.gov.br